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6) Anden Behandling af: 

Forslag til Lov angaaende Stempelafgift 
af de af Københavns,Kommune for et 
Laan paa 40,000,000 Kr. udstedte Ob- 
ligationer. 

7) Første Behandling al:  

Forslag til Lov om ekstraordinært per- 
sonligt Tillæg for Pensionister af de 
militære Underklasser, som have del- 
taget i Krigen 1848-50, samt for saa- 
dannes Enker. 

8) Første Behandling af: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 
ning af en med den kejserlige russiske 
Regering afsluttet vedvarende Vold- 
giftskonvention. 

9) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til § 138 i 
Lov om Hærens Ordning af 6. Juli 1867. 

Mødet hævet Kl. 4. 

9 3 d e  Møde.  

Lørdag den 18. Marts, Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Spørg smaal om, hvorvidt Folketinget 
tiltræder Landstingets Forslag om, at det 
Fællesudvalg, sorn, Landstinget har besluttet 
skal nedsættes om Forslag til Lov om Bet- 
tens Pleje, slcal bestaa af 30 Medlemmer, 
15 valgte af hvert Ting. 

Eventuelt: Valg af 15 Medlemmer til 
at indtræde i dette Fællesudvalg. 

Formanden: Dersom ingen gør Ind- 
sigelse mod det af Landstinget stillede 
Forslag, betragter jeg det som tiltraadt af 
Folketinget. (Ophold). Det er tiltraadt. 

Der er under samme Punkt paa Dags- 
ordenen opført: Eventuelt: Valg af 15 

Medlemmer til at indtræde i dette Fælles- 
udvalg, og de forskellige Grupper have 
meddelt mig. at de ere færdige til at fore- 
tage dette Valg. 

Paa Formandens Forslag valgtes føl- 
gende Medlemmer: L. Rasmussen, H. 
Madsen, Knop, Sveistrup, Rosager, Ingvard 
Jensen, J.  Jensen (Aalborg Amts 1ste 
Valgkreds), J. Nielsen, Laust Jensen, Borg- 
bjerg, Knudsen, Krabbe, Alfred Christensen, 
P. Rasmusen og R. Nielsen (Ringkøbing 
Amts 5te Valgkreds). 

Formanden: Der vil nu blive givet 
Landstingets Formand Meddelelse' om, at 
Folketinget har tiltraadt dets Forslag og 
valgt Medlemmer til Fællesudvalget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse aj anden Behandling af 
Forslag til Lov om Handel med samt Ind- 
og Udførsel af  Landbrugsprodukter. 

Forhandlingerne genoptoges. 

Landbrugsministeren (Ole Ransen): 
Det, som er Formaalet med det forelig- 
gende Forslag, kan udtrykkes i meget faa 
Ord. Formaalet er, at Landbrugspro- 
dukter af dyrisk Oprindelse, saavel inden- 
landske som udenlandske, der indføres her 
til Landet, skulle sælges for det, de ere. 
Dette forekommer mig at være et saa 
rimeligt Krav, at man ikke tør vente, at 
der skal rejse sig videre Indvendinger der- 
imod. Vi skylde vore Landmænd, vore 
Kunder i Udlandet, navnlig i England, og 
Forbrugerne her i Landet, at dette For- 
maal bliver opnaaet. Egentlig Modstand 
herimod er der heller ikke fremkommen 
hverken ved Sagens første Behandling eller 
under Forhandlingerne i Udvalget eller ved 
de Ændringsforslag, der her ligge for. Det 
er blevet ved nogle smaa Tilløb til at gøre 
Modstand, og disse Tilløb ere særlig fore- 
tagne af de-t* ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds (Birck) baade ved deo 
Forslag, han har stillet, og ved de Ud- 
talelser, han er fremkommen med. Han 
har forsøgt en Slags Modstand mod Lov- 
forslagets Hovedtanke, men det er ikke 
blevet til andet end Forsøg. Det ærede 
Medlems Stilling kan man vel bedst ka- 
rakterisere ved at sige, at han vil gerne 
gøre Modstand, men han tør ikke. Jeg 
tror, dette er det ærede Medlems Stilling 

o 


